
教育目標　やさしい子　勉強する子　たくましい子 ～自ら学び ともに考え 明日をつくる 福田っ子～ 

 

おいしくいただきました!!  【全校スイカ割り大会】

　２学期がスタートして一週間がたちました。まだまだ暑い日が

 続いていますが子ども達は元気に学校生活を送っています。

　今週、●●　●●　様(５年●●さん、１年●●さんのお祖父

さま)よりたくさんの立派なスイカを頂戴しました。昨年はプー

ルじまいに合わせてプールサイドでスイカ割りをしていました

が、今年はできないなと思っていたところにスイカを頂戴し、「よ

し！全校生でスイカ割り大会をしよう！！」ということに急遽決

 定しました。

 

　８月２９日(金)５校時に体育

館にブルーシートをひき、縦割

り班で全員がスイカ割りに挑戦

しました。「もっと右！右！」「今

だ！」と目隠しした子にみんな

 で声援を送りました。

 

 

　その後、体育館の軒下で全校生でスイカを食べました。いただいたスイカ１５個は、子ども

達と先生方で全部おいしくいただきました。行く夏を惜しみながら、みんなで食べたスイカは

 とてもおいしかったです。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　着替えやタオルの急な準備物にご

対応いただいた保護者の皆さまに感

謝申し上げると共に、貴重な機会を

与えていただいた●●　●●　様に

深く御礼を申し上げます。どうもあ

 りがとうございました。

      福 田 小 学 校 だ よ り  №２２ 

                    令和７年　 ９月１日(月)　 　

                  　  文責：校長　 青田　 祥一 

      〒979-2708 

      福島県相馬郡新地町大字福田字中里16 

      TEL ： 0244-62-2303 

      FAX ： 0244-63-2016   

     学校web：https://shinchi.fcs.ed.jp/福田小学校


	おいしくいただきました!! 【全校スイカ割り大会】

